СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

25.12.2019 г.	            № 93
 п. Игрим

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 05.04.2016 года № 203 «Об утверждении порядка освобождения от должности лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании городское поселение Игрим, в связи с утратой доверия»

В соответствии с Уставом городского поселения Игрим, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение совета депутатов городского поселения Игрим от 05.04.2016 года № 203 «Об утверждении порядка освобождения от должности лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании городское поселение Игрим, в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. К выборному должностному лицу, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены  меры ответственности, указанные в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.2. В пункте 8 после слов «предусмотренный статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,» дополнить словами «части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	2. 	Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3.	Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения
                                   И.Н. Дудка

      Глава    городского      поселения
                                            Т.А. Грудо